

---

# Halbjahresbericht 2006

## Half-Year Report 2006



## Kennzahlen / Key figures

<b>Ergebnisse / Results</b>	01.01.2006 - 30.06.2006	01.01.2005 - 30.06.2005
Umsatz / Sales revenue	5.960.059,92 €	36.215.655,95 €
Gesamtleistung / Overall Performance	5.984.093,37 €	36.490.983,88 €
EBITDA	-1.651.243,49 €	-2.607.770,88 €
EBIT	-2.207.359,06 €	-3.340.820,05 €
Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-2.313.139,30 €	-3.522.564,88 €
Anzahl Aktien incl. Wandelanleihe (verwässert) / Number of shares (diluted) *	15.635.762	12.190.604
durchschn. Aktien verwässert	13.587.734	10.634.211
Ergebnis pro Aktie IFRS / Loss per share IFRS	-0,15 €	-0,29 €

\* inklusive durchschnittlich 345.888 ausgegebene Stock Options im Jahr 2006/ incl. on average 345.888 stock options in 2006.

<b>Bilanz / Balance Sheet</b>	30.06.2006	30.06.2005
gezeichnetes Kapital / Subscribed capital	14.176.696,00 €	11.031.516,00 €
Eigenkapital (inkl. Minderheitenanteile) / Shareholder's equity (incl. minority interest)	3.145.853,17 €	8.135.368,69 €
Eigenkapitalquote / Equity ratio	27,53 %	41,30 %
Bilanzsumme / Balance sheet total	11.426.373,11 €	19.699.721,40 €

<b>Mitarbeiter / Employees</b>	01.01.2006 - 30.06.2006	01.01.2005 - 30.06.2005
Anzahl der Mitarbeiter / Number of employees		
- am Periodenende / at end of period	45	105
- im Periodendurchschnitt / on average	47	104
Umsatz pro Mitarbeiter / Revenues per employee	128.127,41 €	348.227,46 €
Personalaufwand pro Mitarbeiter / Per capita personnel expenses	27.671,28 €	24.067,88 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen pro Mitarbeiter / Other operating expenses per employee	29.253,77 €	20.621,75 €

---

# Inhaltsverzeichnis / Table of contents

Kennzahlen / Key figures	2
Inhaltsverzeichnis / Table of contents	3
An unsere Aktionäre	4
To our shareholders	5
Meilensteine 2006	6
Milestones 2006	7
Erläuterungen zum Konzern-Zwischenabschluss	8
Explanations regarding the consolidated interim report	10
Kennzahlen (Quartalsvergleich) / Key figures (quarter-on-quarter comparison)	12
Gewinn- und Verlustrechnung IFRS / Income statement IFRS	13
Bilanz (Aktiva) / Balance Sheet (Assets)	14
Bilanz (Passiva) / Balance Sheet (Liabilities and shareholders' equity)	15
Kapitalflussrechnung IFRS / Cash flow statement IFRS	16
Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals IFRS / Development of consolidated shareholders' equity IFRS	17
Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting	18
Unternehmenskalender / Financial calendar 2006	20

# An unsere Aktionäre

Düsseldorf, am 30. August 2006

Verehrte Aktionäre, verehrte Kunden,  
liebe Geschäftspartner und Mitarbeiter,

Wapme Systems AG durchläuft die - unbestreitbar schwierige - Phase der Neuausrichtung, deren Maßnahmen aber zu greifen beginnen. Wir sind zuversichtlich, dass sich diese Restrukturierungserfolge auf Basis unserer starken Stellung im Wachstumsfeld „Mobile Communication & Marketing“ mittelfristig auch positiv auf die Marktkapitalisierung niederschlagen werden.

Noch ist die Entwicklung des Aktienkurses keineswegs zufrieden stellend. Der unter dem Nennwert notierende Börsenkurs hat klassische Kapitalmaßnahmen, vor allem im Bereich der institutionellen Investoren erschwert.

Dennoch konnten wir eine Reihe von Finanzierungsmaßnahmen auf den Weg bringen: Mit einer kurzfristigen Kapitalerhöhung sicherten wir die Fortführung der Geschäfte. Darüber hinaus ist derzeit die Platzierung der Wandelanleihe 2006/2011 im Gange. Diesen Maßnahmen werden weitere folgen, um die endgültige Sanierung und Restrukturierung des Konzerns abschließen und die Basis für die Gestaltung der Zukunft unseres Unternehmens schaffen zu können. Hier setzen die, anlässlich der Außerordentlichen Hauptversammlung vom 30. März 2006 vorgestellten strategischen Prioritäten auf Sicherung des profitablen Geschäfts sowie Wachstum durch Innovation:

- Entwicklung von innovativen Non-Adult Entertainment-Diensten
- Entwicklung von „Mobile Marketing“-Lösungen
- Weiterer Aufbau sonstiger Telekommunikationsleistungen (Wapme Telco)
- Stabilisierung des Adult Entertainment in der Schweiz
- Reduzierung des defizitären Wapme-Geschäfts

Wir stehen erst am Anfang des Zeitalters mobiler Lösungen. Gerade deshalb sind wir von unserer Positionierung und der Zukunftsfähigkeit unseres Geschäftsmodells überzeugt. Diese Perspektive motiviert uns, die aktuell schwierige Phase zu überwinden. Seien Sie sich unseres unverminderten Einsatzes gewiss.

Wir danken Ihnen für das entgegengebrachte Vertrauen und zählen weiterhin auf Ihre unerlässliche Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen,



Oswald Ortiz



Achim Rottschäfer

## To our shareholders

Düsseldorf, 30th August 2006

Dear Shareholders and Customers,  
dear Business Partners and Employees,

Wapme Systems AG is going through the - indisputably difficult - phase of realignment, however its measures are beginning to take hold. We are optimistic that these restructuring successes will have a positive impact on market capitalisation in the medium term, on the basis of our strong position in the growth field of "Mobile Communication & Marketing".

As of yet, the development of the share price is by no means satisfactory. The stock exchange price, which is quoted below the nominal value, has made classic corporate actions difficult, especially in the institutional investor sector.

Nevertheless, we have been able to initiate a series of financing measures: With a short-term capital increase, we secured the continuation of business. Furthermore, the placement of the convertible bond 2006/2011 is currently underway. These actions will be followed by others, in order to complete the final recapitalisation and restructuring of the group and to create the basis for structuring the future of our company. Here, the strategic priorities introduced on the occasion of the annual general meeting on 30th March 2006 rely on securing profitable business and growth through innovation:

- Development of innovative non-adult entertainment services
- Development of "Mobile Marketing" solutions
- Further development of other telecommunications services (Wapme Telco)
- Stabilisation of adult entertainment in Switzerland
- Reduction of the Wapme business that is in deficit

We are only at the start of the era of mobile solutions. This is particularly the reason why we are convinced about our positioning and the future viability of our business model. This prospect motivates us to overcome the current difficult phase. You can be assured of our undiminished commitment.

We thank you for the trust that you have placed in us and continue to count on your essential support.



Oswald Ortiz



Achim Rottschäfer

# Meilensteine 2006

## Finanzierungsmaßnahmen

Der Vorstand der Wapme Systems AG hat mit Zustimmung des Aufsichtsrats beschlossen, das genehmigte Kapital teilweise auszunutzen und eine Barkapitalerhöhung unter Ausschluss des Bezugsrechts der Altaktionäre um 1.400.000 Inhaber-Stückaktien durchzuführen. Die neuen Aktien konnten bei einem institutionellen Investor platziert werden. Damit erhöhte sich das Grundkapital der Wapme Systems AG im zweiten Quartal von EUR 12.776.696,-- um EUR 1.400.000,-- auf EUR 14.176.696,--. Das der Gesellschaft damit zufließende Kapital wurde in die Sanierung der Gesellschaft und die neuen Geschäftsfelder der Wapme Group investiert.

Zudem hat der Vorstand der Wapme Systems AG mit Zustimmung des Aufsichtsrates und auf Grundlage der Ermächtigungen der Hauptversammlungen beschlossen, die Wandelanleihe 2006/2011 im rechnerischen Gesamtbetrag von bis zu EUR 2.100.000 zu begeben. Die Wandelanleihe ist in bis zu 2.100.000 Aktien wandelbar und hat eine Laufzeit von 5 Jahren. Um den Erwerb der Wandelanleihe und die spätere Wandlung attraktiv zu gestalten, hat der Vorstand mit Zustimmung des Aufsichtsrates beschlossen, der nächsten Hauptversammlung eine vereinfachte Kapitalherabsetzung zu Sanierungszwecken vorzuschlagen. Die Kapitalherabsetzung sieht ein Herabsetzungsverhältnis durch Zusammenlegen von Aktien von 10:1 vor. Der Bruttoemissionserlös beträgt bei Vollplatzierung 4,2 Mio. EUR.

Mit der Begebung dieser Finanzierungsmaßnahmen plant der Vorstand sein vorrangiges Ziel, die Sicherung der Liquidität, bis zum Erreichen des Break Evens im dritten Quartal auf Monatsbasis zu erreichen.

## Reduzierung der Mitarbeiterzahl

Wie schon im ersten Quartal wurde auch im zweiten Quartal 2006 die Belegschaft in den Bereichen Administration und Entwicklung deutlich reduziert. Die Gesamtanzahl Mitarbeiter der Wapme Group reduzierte sich von 54 am 31.03.2006 auf 45 am 30.6.2006. Im Detail reduzierte sich die Mitarbeiterzahl bei der Wapme Systems AG um 2 Mitarbeiter auf 13 Mitarbeiter, bei der Lawa AG, Schweiz, um 2 auf 13, bei der Innovation Factory sp.o.o., Polen, um 5 auf 19 Mitarbeiter.

## Neue Dienste

Parallel zu den erfolgreich laufenden Sanierungsmassnahmen konnte Wapme eine Reihe von Kooperationsverträgen mit Anbietern in Europa abschließen. Das Produktportfolio konnte so im zweiten Quartal um neue innovative und fortschrittlichere Dienste erweitert werden:

Die „SMS Reverse Auction“-Applikation macht es für Medienunternehmen wie TV-Sender, Radiostationen sowie Print- und Internetmedien möglich, durch Adressierung von SMS-Diensten an die Nutzer mobiler Endgeräte innerhalb kurzer Zeit erhöhte Gewinne zu generieren. Der mit StarTV abgeschlossene Vertrag zur gemeinsamen Vermarktung von Reverse-Auction Services sowie anderen Mobile Entertainment Services, ist die erste Non-Erotik-Aktivität der Wapme-Gesellschaften in der Schweiz. Mit diesem Vertrag eröffnete sich Wapme neue Geschäftsfelder und Umsatzquellen. Mit StarTV konnte zudem ein TV-Anbieter mit einzigartiger Positionierung und gutem Renomee gewonnen werden. TIM w.e., ein führender Anbieter für mobile Lösungen in Latein Amerika, Portugal und

Spanien, hat das Reverse Auction als das innovativste Produkt im Mobile Entertainment Bereich bewertet. Der Vertrag mit TIM w.e. (Portugal) eröffnet neue Perspektiven für die neuen aufstrebenden Märkte, wo der Telekommunikationsanbieter stark vertreten sind.

Mit der Erweiterung des Geschäftsmodells um „Mobile Marketing“ erschliesst das Unternehmen neue Umsatzquellen und positioniert sich strategisch in wachstumsstarken Innovationsfeldern. Der Bereich Mobile Marketing beinhaltet vor allem Kundenbindungs-Services. Diese Produkte sind bereits in der Testphase und werden zuerst im Einzelhandelsbereich zum Einsatz kommen. Den Geschäftskunden wird mit diesen Services eine Lösung für zielgerichtetes Marketing unter Berücksichtigung des individuellen Konsumverhaltens in die Hand gegeben.

Die „Mobile Loyalty Plattform“ wird immer attraktiver für Unternehmen mit „Customer Relationship Management“ und marketing-intensiven Produkten und Services. Jüngste Studien zeigen, dass die Effizienz von Mobile Loyalty im Wesentlichen höher ist, als z. B. bei Internet Services.

„SMS pay-per-use Insurance“ ist auf die wachsenden Anforderungen der Nutzer gerichtet, die ihr Auto nicht regelmäßig nutzen. Durch diese hoch entwickelte SMS-System zahlen die Nutzer nur die tatsächliche Nutzung des Fahrzeuges.

Die bestehende Mobile Entertainment Produktpalette wurde um Lösungen für Auktionen, Spiele und Wetten ergänzt.

„Mobile Astro Applikationen“ richten sich an die gestiegene Nachfrage nach astrologischen Inhalten. Auf diese Weise hat der Nutzer jederzeit und überall die Möglichkeit, sich für Horoskope, Biorhythmen und eine Vielzahl weiterer personalisierter mobiler Services registrieren zu lassen.

Durch die „Mobile Interactive TV Plattform“ wird es TV-Sendern ermöglicht, interaktive und innovative mobile Dienste zu versenden. Auf diese Weise kann der Zuschauer interaktiv handeln.

## Ereignisse nach dem 30. Juni 2006

Mit einem der bekanntesten italienischen TV-Sender, Italia7Gold, wurden ab Juli verschiedene mobile Unterhaltungsmöglichkeiten und interaktive Marketingservices in das Programm eingeführt. Die Produktpalette wurde damit um einen weiteren Dienst erweitert.

Der Vorstand der Wapme Systems AG hat im Juli 2006 weiterhin sein Ziel verfolgt, die Liquidität des Konzerns nachhaltig zu sichern. Zu diesem Zweck wurden zahlreiche Gespräche mit institutionellen Investoren geführt. Diese Gespräche dauern zum Zeitpunkt der Veröffentlichung noch an.

Im Juli 2006 ist die Anzahl Mitarbeiter der Wapme Gruppe um weitere 2 auf 43 gesunken.

# Milestones 2006

## Financing arrangements

The Management Board of Wapme Systems AG has decided, with the agreement of the Supervisory Board, to partially utilise the authorised capital and carry out a cash equity increase by 1,400,000 no-par-value bearer shares, to the exclusion of the subscription right of the existing shareholders. The new shares were able to be placed with an institutional investor. With this, the ordinary capital of Wapme Systems AG increased in the second quarter from EUR 12,776,696.-- by EUR 1,400,000.-- to EUR 14,176,696.--. The resulting equity flowing to the company has been invested in the recapitalisation of the company and the new business fields of the Wapme Group.

In addition, the Management Board of Wapme Systems AG has decided, with the agreement of the Supervisory Board and on the basis of authorisation by the Annual General Meetings, to issue the convertible bond 2006/2011 in a computed total amount of up to EUR 2,100,000. The convertible bond is convertible into up to 2,100,000 shares and has a term of 5 years. In order to structure the acquisition of the convertible bond and the later conversion as attractively as possible, the Management Board has decided, with the approval of the Supervisory Board, to recommend a simplified capital reduction for recapitalisation purposes at the next Annual General Meeting. The capital reduction provides for a reduction ratio by merging shares at 10:1. The gross issuing income is EUR 4.2 million upon full placement.

With the implementation of these financing measures, the Management Board plans to achieve its primary goal of securing liquidity until reaching breakeven during the third quarter, on a monthly basis.

## Reduction of the number of employees

As was already the case in the first quarter, the workforce in the Administration and Development divisions was also distinctly reduced in the second quarter of 2006. The total number of employees within the Wapme Group reduced from 54 on 31.03.2006 to 45 on 30.6.2006. In detail, the number of employees at Wapme Systems AG reduced by 2 employees to 13 employees, at Lawa AG, Switzerland, by 2 to 13, at the Innovation Factory sp.o.o, Poland, by 5 to 19 employees.

## New services

In parallel with the successfully running recapitalisation measures, Wapme was able to conclude a series of cooperation contracts with providers in Europe. The product portfolio could therefore be expanded by new innovative and more advanced services during the second quarter:

The "SMS Reverse Auction" application makes it possible for media companies, such as TV broadcasters, radio stations and print and Internet media to generate increased profits by addressing SMS services to the users of mobile end-devices within a short period of time. The contract concluded with StarTV for the joint marketing of reverse-auction services, as well as other mobile entertainment services, is the first non-erotic activity of the Wapme companies in Switzerland. With this contract, Wapme is opening up new business fields and sources of sales. In addition, with StarTV, a TV provider could be gained with unique positioning and a good reputation. TIM w.e., a leading provider of mobile solutions in Latin America, Portugal and Spain, has assessed the reverse

auction as being the most innovative product in the mobile entertainment field. The contract with TIM w.e. (Portugal) opens up new prospects for the new up-and-coming markets, where the telecommunications provider is strongly represented.

With the expansion of the "Mobile Marketing" business model, the company is opening up new sources of sales and is positioning itself strategically in high-growth fields of innovation. The field of mobile marketing primarily includes all customer loyalty services. These products are already in the test phase and will first be implemented in the retail sector. With this service, the business customers will be handed a solution for targeted marketing, while taking into account individual consumer behaviour.

The "Mobile Loyalty Platform" is becoming increasingly attractive for companies with "Customer Relationship Management" and marketing-intensive products and services. The most recent studies show that the efficiency of mobile loyalty is mainly higher than, for example, with Internet services.

"SMS pay-per-use insurance" is directed toward the growing requirements of the users who do not regularly use their cars. Through this highly developed SMS system, the users only pay for the actual use of the vehicle.

The existing Mobile Entertainment product range was supplemented by solutions for auctions, games and betting.

"Mobile Astro Applications" are directed toward the rising demand for astrological content. In this way, the user has the opportunity, at any time and everywhere, to register for horoscopes, biorhythms and numerous other personalised mobile services.

Through the "Mobile Interactive TV Platform" TV broadcasters are able to send interactive and innovative mobile services. In this way, the viewer can deal interactively.

## Events after 30th June 2006

From July, various mobile entertainment options and interactive marketing services were introduced into the programme with one of the most well-known Italian TV broadcasters, Italia7Gold. The product range was thereby expanded by an additional service.

The Management Board of Wapme Systems AG continued to follow its goal in July 2006 of sustainably securing the liquidity of the group. For this purpose, numerous discussions were held with institutional investors. These discussions are still continuing at the time of publication.

In July 2006, the number of employees in the Wapme Group fell by a further 2 to 43.

# Erläuterungen zum Konzern-Zwischenabschluss (IFRS)

## Konsolidierungskreis

Der Konzernabschluss zum 30. Juni 2006 der Wapme Systems AG wurde unter Beachtung der Vorschriften über die Abgrenzung des Konsolidierungskreises (IAS 27) aufgestellt. Die bisher bei der Abgrenzung des Konsolidierungskreises und der Ausübung der kohärenten Wahlrechte geübten Grundsätze wurden beibehalten.

In den Konzernabschluss der Wapme Systems AG einbezogene Tochterunternehmen:

	Beteiligungsquote
Wapme Telco AG, Schweiz	51,0 %
Lawa International Holding AG, Schweiz	75,0 %

In den (Teil-) Konzernabschluss der Lawa International Holding AG einbezogene Tochterunternehmen:

	Beteiligungsquote
Lawa AG, Schweiz	100 %
Lawa Entertainment GmbH, Schweiz	100 %
Lawa sp.z.o.o., Polen	100 %
Innovation Factory sp.z.o.o., Polen	100 %
I-factory GmbH, Schweiz	100 %

## Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Der Konzernabschluss wurde nach den Vorschriften der International Financial Reporting Standards (IFRS) in Euro bzw. T-Euro aufgestellt. Alle weiteren Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze sind gegenüber dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 unverändert. In der Segmentberichterstattung entspricht das Segment Handel vollständig dem Geschäftsbetrieb der Wapme Telco AG, wohin dieses in der Vergleichsperiode der more phones gmbh entsprach.

## Veränderung des Konsolidierungskreises

Die more phones GmbH, Rheine, wurde zum 31. Dezember 2005 mangels Fortdauer der Beherrschung endkonsolidiert. Die Wapme Telco AG, Schweiz, wurde bereits im ersten Quartal des Geschäftsjahres erstmalig rückwirkend zum 1. Januar 2006 in den Konzernabschluss der Wapme Systems AG einbezogen.

## Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 1. Januar - 30. Juni 2006

Die Sachanlagen sind durch planmäßige Abschreibungen um TEUR 60 gegenüber 2005 gesunken.

Die immateriellen Vermögensgegenstände beinhalten im Wesentlichen die im Rahmen der Kaufpreisallokation aus dem Erwerb der Lawa International Holding AG, Zürich, Schweiz, zugewiesenen Vermögenswerte auf die technischen Plattformen (TEUR 1.800) und den Kundenstamm (TEUR 1.800). Der Rückgang der immateriellen Vermögensgegenstände um insgesamt TEUR 465 auf TEUR 2.789 ist auf planmäßige Abschreibungen zurückzuführen.

Die Finanzanlagen sind im Vergleich zum 31. Dezember 2005 um TEUR 10 auf TEUR 28 angestiegen. Grund dafür ist der Erwerb der IFactor AG, Schweiz durch die Lawa International Holding.

Die Ausleihungen belaufen sich per 30. Juni 2006 auf TEUR 58 und resultieren aus der Einbeziehung der Wapme Telco AG, Schweiz.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 350 zurückgegangen. Dies ist im Wesentlichen auf den saisonal bedingten Rückgang des Geschäfts der Schweizer Lawa AG (TEUR -234) zurückzuführen. Die Forderungen der Wapme Systems AG sind ebenfalls um TEUR 83 gesunken.

Die Forderungen im Verbundbereich sind um TEUR 2.198 gesunken, was darauf zurückzuführen ist, dass die im Jahresabschluss 2005 unter dieser Position ausgewiesenen Darlehen gegenüber der more phones GmbH im ersten Quartal 2006 vollständig vom Käufer der Gesellschaft übernommen worden sind.

Die Wertpapiere sind gegenüber dem Jahresabschluss 2005 um TEUR 1.492 angestiegen. Dieser Anstieg basiert auf dem vorzeitigen Rückkauf der Wandelanleihe 2004/2007 (TEUR 1.693). Die im Jahresabschluss 2005 unter dieser Position ausgewiesenen Anteile an der EUTEX European Telco Echange AG (TEUR 113) sowie an der more phones GmbH, Rheine, (TEUR 88) wurden bereits im ersten Quartal 2006 verkauft.

Die sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 254 gesunken. Der Rückgang ist im Wesentlichen auf die gesunkenen Forderungen aus dem Factoringverkauf gegenüber der T-Mobile Deutschland zurückzuführen.

Die liquiden Mittel sind trotz begebener Kapitalerhöhungen vor allem durch die weiterhin aufgelaufenen Verluste leicht zurückgegangen und belaufen sich zum 30. Juni 2006 nunmehr auf TEUR 417.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten beinhalten ausschließlich Verbindlichkeiten der Lawa AG, die insgesamt in Höhe von TEUR 230 auf TEUR 331 abgenommen haben.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 76 gesunken und somit weitgehend konstant geblieben.

Die sonstige kurzfristigen Verbindlichkeiten sind gegenüber dem Vorjahr um TEUR 1.351 auf TEUR 2.099 angestiegen. Ursächlich dafür ist zum einen der Anstieg der sonstigen Verbindlichkeiten der Wapme Systems AG aufgrund des vorzeitigen Rückkaufes der Wandelanleihe 2004/2007 (TEUR 1.693). Somit weist die Gesellschaft Verbindlichkeiten gegenüber sich selbst aus, denen in gleicher Höhe Wertpapiere gegenüber stehen. Gegenläufig dazu haben sich die Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit um TEUR 200 verringert; die übrigen sonstigen Verbindlichkeiten haben aufgrund der gesunkenen Zinsverbindlichkeiten infolge des Rückkaufes der Wandelanleihen um TEUR 115 abgenommen.

Die kurzfristigen Anleihen sind im Vergleich zum Geschäftsjahr 2005

# Erläuterungen zum Konzern-Zwischenabschluss (IFRS)

um TEUR 587 auf TEUR 101 zurückgegangen. Grund dafür ist die weitgehende Rückzahlung der Wandelanleihe 2004/2006.

Die langfristigen Anleihen sind im ersten Quartal 2006 um TEUR 1.897 auf TEUR 1.171 gesunken. Grund dafür ist die vorzeitige Rückzahlung der Wandelanleihe 2004/2007.

Das gezeichnete Kapital ist im Geschäftsjahr 2006 um TEUR 2.481 gestiegen. Dies ist auf Kapitalerhöhungen von insgesamt TEUR 2.010 sowie Wandlungen aus der Wandelanleihe 2005/2010 zurückzuführen.

Die Umsatzerlöse sich im Vergleich zum Halbjahresbericht 2005 von TEUR 36.216 auf TEUR 5.960, d.h. um 83,5 % gesunken. Dieser starke Rückgang basiert im Wesentlichen auf dem Verkauf der more phones GmbH, deren Umsatzanteil in der Vergleichsperiode TEUR 27.190 betrug. Durch die erstmalige Einbeziehung der Wapme Telco AG zum 1. Januar 2006 werden im Segment Handel nunmehr Umsatzerlöse in Höhe von TEUR 3.013 ausgewiesen. Die Umsatzerlöse der Wapme Systems AG sind aufgrund der eingeleiteten Restrukturierung um TEUR 5.768 bzw. 87,3% gegenüber der Vergleichsperiode zurückgegangen. In der Lawa Gruppe ist ein Umsatzrückgang in Höhe von TEUR 311 gegenüber der Vergleichsperiode zu verzeichnen.

Einhergehend mit dem Umsatzerlösen hat sich der Materialaufwand um TEUR 29.464 auf TEUR 4.987, d.h. um 85,52% vermindert. Grund dafür ist ebenfalls die bereits im Jahresabschluss 2005 durchgeführte Endkonsolidierung der more phones GmbH, deren Anteil am Materialaufwand in den ersten drei Monaten 2005 TEUR 27.384 betrug. Mit der Restrukturierung der Wapme Systems AG ist der Materialaufwand um TEUR 5.350 gegenüber dem Halbjahresabschluss 2005 gesunken. Dahingegen ist der Materialaufwand der Lawa Gruppe im Gegensatz zur Vergleichsperiode um TEUR 284 gestiegen. Durch die Einbeziehung der Wapme Telco AG hat sich der Materialaufwand um TEUR 3.111 erhöht.

Der Personalaufwand hat sich durch die umfangreichen Restrukturierungsmaßnahmen um TEUR 1.216 auf TEUR 1.287 verringert. Im Personalaufwand im ersten Halbjahr 2006 sind TEUR 78 (Vorjahr: TEUR 186) für Share-Based-Payments enthalten.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen betragen TEUR 1.361 und konnten gegenüber dem Halbjahresbericht 2005 um TEUR 784 vermindert werden. Die Verminderung des Aufwands, ist auf eine konsequente Kostenreduktion im gesamten Konzern zurückzuführen.

Bei den Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte handelt es sich um planmäßige Abschreibungen, die sich im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 177 auf TEUR 556 vermindert haben.

Die Zinsaufwendungen in Höhe von TEUR 79 betreffen vor allem die durch die Wapme Systems AG begebenen Wandelanleihen und haben sich gegenüber dem Halbjahresbericht 2005 aufgrund der Rückzahlung der Wandelanleihen verringert. Durch die Endkonsolidierung der more phones GmbH hat sich der Zinsaufwand ebenfalls reduziert.

Das EBITDA-Ergebnis betrug im ersten Halbjahr 2006 TEUR -1.651 (Vorjahr TEUR -2.608). Das EBIT betrug zum Berichtsstichtag TEUR -2.207 und hat sich um TEUR 1.133 gegenüber dem 30. Juni 2005 verringert. Der Jahresfehlbetrag beläuft sich per 30. Juni 2006 nunmehr auf TEUR -2.340 (Vorjahr TEUR -3.599).

## Haftungsverhältnisse

Gegenüber der Volksbank Düsseldorf Neuss eG bestehen Avalverbindlichkeiten in Höhe von TEUR 69 (Vorjahr: TEUR 69). Es handelt sich hierbei um Avalkredite (z.B. für Miete).

# Explanations regarding the Consolidated Interim Report (IFRS)

## Basis of consolidation

The consolidated financial statement as of 30th June 2006 for Wapme Systems AG was prepared under observance of the regulations regarding the definition of the consolidation basis (IAS 27). The basic principles previously carried out in the definition of the consolidation basis and the exercising of the coherent elective rights have been maintained.

Subsidiaries included in the consolidated financial statement of Wapme Systems AG:

	Holding
Wapme Telco AG, Switzerland	51,0 %
Lawa International Holding AG, Switzerland	75,0 %

Subsidiaries included in the (partial) consolidated financial statement of Lawa International Holding AG:

	Holding
Lawa AG, Switzerland	100 %
Lawa Entertainment GmbH, Switzerland	100 %
Lawa sp.z.o.o., Poland	100 %
Innovation Factory sp.z.o.o., Poland	100 %
I-factory GmbH, Switzerland	100 %

## Accounting and valuation methods

The consolidated financial statement has been prepared in accordance with the regulations of the International Financial Reporting Standards (IFRS) in Euro/TEUR. All further accounting and valuation methods remain unchanged in comparison with the consolidated financial statement as of 31st December 2005. In the segment reporting, the Trading segment fully equates to the business operation of Wapme Telco AG.

## Change of consolidation basis

more phones GmbH, Rheine, consolidated for the last time as of 31st December 2005 due to the lack of continuation of control. Wapme Telco AG, Switzerland was already included in the consolidated financial statement of Wapme Systems AG in the first quarter of the financial year, retroactively to 1st January 2006.

## Asset, financial and profit situation 1st January - 30th June 2006

The tangible assets reduced by TEUR 60 in comparison to 2005 due to scheduled depreciation.

The intangible assets mainly include allocated goodwill on the technical platforms (TEUR 1,800) and the customer base (TEUR 1,800) within the scope of the purchase price allocation from the acquisition of Lawa International Holding AG, Zürich, Switzerland. The reduction of intangible assets by a total of TEUR 465 to TEUR 2,789 is due to scheduled depreciation.

In comparison with 31st December 2005 the financial assets increased by TEUR 10 to TEUR 28. The reason for this is the acquisition of IFactor AG, Switzerland.

Loans amount to TEUR 58 as of 30th June 2006 and result from the inclusion of Wapme Telco AG, Switzerland.

Trade receivables fell by TEUR 350 in comparison with the previous year. This is mainly due to the seasonal reduction of business at Lawa AG (TEUR - 234 ). The receivables of Wapme Systems AG also fell by TEUR 83.

Receivables in the Network division fell by TEUR 2,198 which is due to the fact that the loan to more phones GmbH reported under this position in the 2005 financial statement was fully taken over by the purchaser of the company during the first quarter 2006.

Securities increased by TEUR 1,492 in comparison with the 2005 financial statement. This rise is based on the early repurchase of the convertible bond 2004/2007 (TEUR 1,693). The shares held in EUTEX European Telco Exchange AG (TEUR 113) and in more phones GmbH, Rheine, (TEUR 88), reported under this position in the 2005 financial statement, were already sold in the first quarter 2006.

Other short-term assets fell by TEUR 254 in comparison with the previous year. The reduction is mainly due to reduced receivables from the factoring sale to T-Mobile Germany.

Despite implemented capital increases, liquid assets fell slightly due to the continued accumulating losses and now amount to TEUR 417 as of 30th June 2006.

Liabilities to banks exclusively include liabilities of Lawa AG, which fell by a total of TEUR 230 to TEUR 331.

Trade liabilities fell by TEUR 76 in comparison with the previous year and thus have remained largely constant.

Other short-term liabilities increased by TEUR 1,351 to TEUR 2,099 in comparison with the previous year. The reason for this is, on the one hand, the increase in other liabilities of Wapme Systems AG due to the early repurchase of the convertible bond 2004/2007 (TEUR 1,693). With this, the company reports liabilities to itself, which are seen alongside securities in the same amount. In contrast to this, social insurance liabilities have reduced by TEUR 200; the remaining other liabilities have fallen by TEUR 115, due to the reduced interest liabilities as a result of the repurchase of the convertible bonds.

In comparison with the financial year 2005, bonds have fallen by TEUR 587 to TEUR 101. The reason for this is the repayment of the convertible bond 2004/2006.

Long-term bonds reduced by TEUR 1,897 to TEUR 1,171 during the first quarter of 2006. The reason for this is the early repayment of the convertible bond 2004/2007.

Subscribed capital rose by TEUR 2,481 in the financial year 2006. This is due to capital increases totalling TEUR 2,010, as well as conversions from the convertible bond 2005/2010.

# Explanations regarding the Consolidated Interim Report (IFRS)

In comparison with the half-year report 2005, sales fell from TEUR 36,216 to TEUR 5,960, i.e. by 83.5%. This strong reduction is mainly based on the sale of more phones GmbH, which had a share of sales totalling TEUR 27,910 during the comparison period. Through the first-time inclusion of Wapme Telco AG as of 1st January 2006, sales of TEUR 3,013 are now reported in the Trading segment. The sales of Wapme Systems AG fell by TEUR 5,768, i.e. 87.3% in comparison with the comparison period. In the Lawa Group, a decline in sales of TEUR 311 is recorded in comparison with the comparison period.

In line with the sales, cost of materials reduced by TEUR 29,464 to TEUR 4,987, i.e. by 85.52%. The reason for this is also the final consolidation of more phones GmbH in the financial statement 2005, the share of which amounted to TEUR 27,384 of material costs during the first three months of 2005. With the restructuring of Wapme Systems AG, cost of materials fell by TEUR 5,350 in comparison with the half-year financial statement 2004. In contrast, the material costs of the Lawa Group rose by TEUR 284 compared with the comparison period. Through the inclusion of Wapme Telco AG, cost of materials has increased by TEUR 3,111.

Due to extensive restructuring measures, personnel costs reduced by TEUR 1,216 to TEUR 1,287. Personnel costs for the first half-year 2006 include TEUR 78 (previous year: TEUR 186) for share-based payments.

Other operating expenses amount to TEUR 1,361 and could be reduced by TEUR 784 in comparison with the half-year report 2005. The reduction of the expenses are due to consequential cost reduction in the entire group.

Depreciation on tangible and intangible assets involve scheduled depreciation, which fell by TEUR 177 to TEUR 556 in comparison with the previous year.

Interest expense of TEUR 79 primarily applies to the convertible bonds issued by Wapme Systems AG and have reduced in comparison with the half-year report 2005, due to the repayment of the convertible bonds. Interest expense also reduced due to the final consolidation of more phones GmbH.

The EBITDA result during the first half-year 2006 amounted to TEUR -1,651 (previous year: TEUR -2,608). The EBIT amounted to TEUR -2.207 as of the reporting date and reduced by TEUR 1,133 in comparison with 30th June 2005. The net loss for the year as of 30th June 2006 now amounts to TEUR -2,340 (previous year: TEUR -3,599).

## **Contingent liabilities**

Guarantee liabilities exist vis-à-vis Volksbank Düsseldorf Neuss eG in the amount of TEUR 69 (previous year: TEUR 69). This involves guarantee loans (e.g. for rent).

## Kennzahlen (Quartalsvergleich) Key figures (quarter-on-quarter comparison)

	Q2 2006*	Q1 2006*	Q4 2005*	Q3 2005*	Q2 2005*	Q1 2005*
	T€	T€	T€	T€	T€	T€
Umsätze / Revenues	2.967	2.993	18.630	13.333	16.632	19.584
Gesamtleistung / Overall performance	2.990	2.994	18.653	13.505	16.749	19.742
Sondereffekte (Kapitalbeschaffung, Prospektkosten) Werte gerundet / One-time effects	0	0	0	-140	-400	-150
EBITDA	-888	-763	-1.571	-1.063	-1.618	-990
EBIT	-1.164	-1.043	-4.969	-1.432	-1.982	-1.359
Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-1.138	-1.175	-5.197	-1.734	-2.078	-1.445

\*ungeprüft / unaudited

# Gewinn- und Verlustrechnung IFRS

## Statement of income IFRS

	01.01. - 30.06.2006*	01.01. - 30.06.2005*
	€	€
1. Umsatzerlöse / Sales revenues	5.960.059,92	36.215.655,95
2. Sonstige betriebliche Erträge / Other operating income	24.033,45	140.133,58
3. Andere aktivierte Eigenleistungen / Other capitalised self-constructed assets	0,00	135.194,35
<b>4. Gesamtleistung / Overall performance</b>	<b>5.984.093,37</b>	<b>36.490.983,88</b>
5. Materialaufwand und Aufwendungen für bezogene Leistungen / Cost of purchased materials and services	-4.987.373,61	-34.451.032,70
6. Personalaufwand / Personnel expenses	-1.287.175,53	-2.503.059,58
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen / Other operating expenses	-1.360.787,72	-2.144.662,48
<b>8. EBITDA</b>	<b>-1.651.243,49</b>	<b>-2.607.770,88</b>
9. a) Abschreibungen Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte inkl. Firmenwert / Depreciation of fixed assets incl. goodwill	-556.115,57	-733.049,17
<b>10. EBIT</b>	<b>-2.207.359,06</b>	<b>-3.340.820,05</b>
11. Zinserträge/ -aufwendungen / Interest income and expenses	-79.398,49	-191.180,16
<b>12. Ergebnis vor Steuern nach periodenfremden Aufwendungen (und Minderheitenanteilen)/ Earnings before taxes after expenses unrelated to the accounting period (and minority interest)</b>	<b>-2.286.757,55</b>	<b>-3.532.000,21</b>
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag / Taxes on income and earnings	-52.872,25	-67.080,57
<b>14. Jahresfehlbetrag / Net loss</b>	<b>-2.339.629,80</b>	<b>-3.599.080,78</b>
15. Minderheitenanteile / Minority interest	26.490,50	76.515,90
<b>16. Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors</b>	<b>-2.313.139,30</b>	<b>-3.522.564,88</b>
17. Verlustvortrag aus den Vorjahren / Loss carryforward from previous years	-40.259.182,04	-30.235.107,14
<b>18. Bilanzverlust / Accumulated losses</b>	<b>-42.572.321,34</b>	<b>-33.757.672,02</b>
19. Ergebnis je Aktie (unverwässert) / Earnings per share (basic)	-0,17	-0,34
20. Ergebnis je Aktie (verwässert) / Earnings per share (diluted)	-0,17	-0,33
21. Ergebnis je Aktie (verwässert inklusive Wandelanleihen) / Earnings per share (diluted incl. convertible bonds)	-0,15	-0,29
22. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert) / Weighted average shares outstanding (basic)	13.241.901 Stk.	10.255.544 Stk.
23. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert) / Weighted average shares outstanding (diluted)	13.587.734 Stk.	10.634.211 Stk.
24. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert inklusive Wandelanleihen) / Weighted average shares outstanding (diluted incl. convertible bonds)	15.635.762 Stk.	12.190.604 Stk.

\*ungeprüft / unaudited

# Bilanz (Aktiva) / Balance sheet (assets) (IFRS)

AKTIVA / ASSETS	30.06.2006*	31.12.2005
	€	€
<b>A. Langfristige Vermögenswerte / Long-term assets</b>		
I. Sachanlagen / Property, plant and equipment	473.144,21	533.468,95
II. Immaterielle Vermögenswerte / Intangible assets		
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten / Concession industrial property rights and similar rights and values as well as licences thereto	1.137.716,17	1.384.606,18
2. Kundenstamm / Customer base	1.300.000,00	1.450.000,00
3. Entwicklungskosten / Development costs	350.793,63	419.227,95
4. Firmenwert / Goodwill	1.069.480,08	1.069.480,08
III. Finanzanlagen / Financial assets and investments	28.495,99	18.206,56
IV. Ausleihungen / Loans	57.526,73	0,00
V. Latente Steuern / Deferred taxes	2.957.949,88	2.957.949,88
	<b>7.375.106,69</b>	<b>7.832.939,60</b>
<b>B. Kurzfristige Vermögenswerte / Current assets</b>		
I. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts receivable	1.694.029,93	2.043.621,23
II. Forderungen gegen Unternehmen im Verbundbereich / Accounts receivable due from affiliated companies	0,00	2.197.613,68
III. Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermögenswerte / Prepaid expenses and other current assets	106.030,70	360.337,94
IV. Steuerforderungen / Tax claims	141.543,67	203.679,93
V. Wertpapiere / Securities	1.692.582,10	200.603,65
VI. Liquide Mittel / Cash and cash equivalents	417.080,02	480.685,71
	<b>4.051.266,42</b>	<b>5.486.542,14</b>
<b>Total Aktiva / Total Assets</b>	<b>11.426.373,11</b>	<b>13.319.481,74</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Bilanz (Passiva) / (IFRS)

## Balance sheet (Liabilities and shareholders' equity)

PASSIVA / LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY	30.06.2006*	31.12.2005
	€	€
<b>A. Eigenkapital / Shareholders' equity</b>		
I. Gezeichnetes Kapital / Subscribed Capital	14.176.696,00	11.696.147,00
II. Kapitalrücklage / Additional paid-in capital	29.892.092,12	29.865.466,49
III. Pflichtwandelanleihe / Mandatory convertible bond	1.680.759,00	2.150.000,00
IV. Bilanzverlust / Accumulated deficit	-42.572.321,34	-40.259.182,04
V. Ausgleichsposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion	1.802,54	- 12.602,44
VI. Minderheitenanteile / Minority interest	-33.175,15	-34.483,36
	<b>3.145.853,17</b>	<b>3.405.345,65</b>
<b>B. Zur Durchführung der Kapitalerhöhung geleistete Einlage / Contribution paid in for the capital increase</b>	<b>0,00</b>	<b>1.348,38</b>
<b>C. Langfristige Verbindlichkeiten / Non current liabilities</b>		
I. Langfristige Anleihen / Long-term loans	1.170.999,60	3.067.770,25
II. Latente Steuern / Deferred tax	928.187,92	954.677,78
	<b>2.099.187,52</b>	<b>4.022.448,03</b>
<b>D. Kurzfristige Verbindlichkeiten / Current liabilities</b>		
I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten / Liabilities due to banks	330.845,62	560.809,17
II. Kurzfristige Anleihen / Short-term loans	100.819,31	688.050,00
III. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts payable	2.337.234,17	2.413.308,09
IV. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten / Other current liabilities	2.098.813,96	747.357,26
V. Steuerrückstellungen / Provisions for taxes	245.283,18	245.091,40
VI. Sonstige Rückstellungen / Other provisions	1.039.572,81	1.180.130,23
VII. Rechnungsabgrenzungsposten / Deferred income	28.763,37	55.593,53
	<b>6.181.332,42</b>	<b>5.890.339,68</b>
<b>Total Passiva / Total liabilities and shareholders' equity</b>	<b>11.426.373,11</b>	<b>13.319.481,74</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Kapitalflussrechnung IFRS / Cash flow statement IFRS

	01.01. - 30.06.2006*	01.01. - 30.06.2005*
	T€	T€
1. Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-2.313	-3.523
2. +/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens / Depreciation / write-up of fixed assets	556	733
3. +/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen / Increase/decrease in provisions	-140	-325
3a. +/- sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/ Erträge / other income/expenses not affecting net income	78	186
4. +/- Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens / Profit/loss from the disposal of fixed assets	0	0
5. +/- Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind / Increase/decrease in inventories, accounts receivable and other assets not attributable to investing or financing activities	1.285	-355
6. +/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind / Increase/decrease in trade accounts payable and other liabilities not attributable to investing or financing activities	1.236	-333
<b>7. = Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit / Cash inflow/outflow from operating activities</b>	<b>702</b>	<b>-3.617</b>
8. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens / Cash inflow from disposal of fixed assets	10	144
9. - Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen / Cash outflow from investments in fixed assets	-65	-48
10. - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen / Cash outflow from investments in intangible assets	-1	-154
11. - Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen / Cash outflow from investments in financial assets	-10	0
12. - Auszahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten / Cash outflow from the sale of consolidated companies and other business units	55	0
13. - Auszahlungen aus dem Erwerb von konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten / Cash outflow from the purchase of consolidated companies and other business units	0	0
<b>14. = Mittelzufluss/-abfluss aus der Investitionstätigkeit / Cash inflow/outflow from investing activities</b>	<b>-12</b>	<b>-58</b>
15. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen / Cash receipts from issue of share capital	1.960	2.812
16. +/- Ein- und Auszahlungen aus der Erhöhung/Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten / Cash inflow/outflow from the increase/redemption of bonds and (financial) loans	-2.714	240
<b>17. = Mittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit / Cash inflow/outflow from financing activities</b>	<b>-754</b>	<b>3.053</b>
<b>18. = Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (Summe der Zeilen 7, 14 und 17) / Cash in cash and cash equivalents (lines 7, 14, 17)</b>	<b>-64</b>	<b>-622</b>
19. + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode / Cash and cash equivalents at the beginning of the period	481	2.270
<b>20. = Finanzmittelfonds am Ende der Periode / Cash and cash equivalents at the end of the period</b>	<b>417</b>	<b>1.648</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals IFRS / Development of consolidated shareholders' equity IFRS

	Gezeichnetes Kapital / Subscribed capital	Kapital- rücklage / Additional paid-in capital	Pflicht- Wandel- anleihe / Mandatory convertible bond	Ergebnis- rücklage/ Profit reverses	Erfolgs- neutrale Wert- veränderung / Accumulated other compre- hensive income/loss related to IAS 39	Ausgleichs- posten aus der Fremd- währungs- umrechnung/ Adjustment item from foreign currency conversion	Ergebnis- anteil Eigenkapital- geber / Profit share equity investors	Minderheiten- anteile / Minority interest	Gesamt / Total
	€	€		€	€	€	€	€	€
Stand / As per 01.01.2005	9.555.000,00	28.540.976,90	0,00	-22.605.829,31	0,00	0,00	-7.350.331,90	600.241,45	8.740.057,14
Umbuchungen / Transfers		-83.521,78		-7.350.331,90			7.350.331,90		-83.521,78
Kapitalerhöhung / Capital increase	1.476.516,00	1.420.703,81							2.897.219,81
Share-Based-Payments (IFRS2)		681.808,80		-496.991,14					184.817,66
Eigenkapitalbeschaffungs- kosten / Costs of raising equity									0,00
Ausgleichposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion						-3.160,60			-3.160,60
Ergebnisanteil Eigenkapital- geber / Profit share equity investors							-3.522.564,88		-3.522.564,88
Zugang Minderheitenanteile / Increase minority interest								-77.478,66	-77.478,66
Stand / As per 30.06.2005 *	11.031.516,00	30.559.967,73	0,00	-30.453.152,35	0,00	-3.160,60	-3.522.564,88	522.762,79	8.135.368,69
Stand / As per 01.01.2006	11.969.147,00	29.865.466,49	2.150.000,00	-29.805.266,34	0,00	-12.602,44	-10.453.915,70	-34.483,36	3.405.345,65
Umbuchungen / Transfers				-10.453.915,70			10.453.915,70		0,00
Kapitalerhöhung / Capital increase	2.010.291,00								2.010.291,00
Share-Based-Payments (IFRS2)		76.908,00							76.908,00
Eigenkapitalbeschaffungs- kosten / Costs of raising equity		-50.613,75							-50.613,75
Wandlung Wandelanleihe / Conversion of convertible bond	470.258,00	331,38	-469.241,00						1.348,38
Erstkonsolidierung Wapme Telco AG / Consolidation Wapme Telco AG								32.598,48	32.598,48
Ausgleichposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion						14.404,98		29,84	14.434,82
Ergebnisanteil Eigenkapital- geber / Profit share equity investors							-2.313.139,30		-2.313.139,30
Zugang Minderheitenanteile / Increase minority interest								-31.320,11	-31.320,11
Stand / As per 30.06.2006 *	14.176.696,00	29.892.092,12	1.680.759,00	-40.259.182,04	0,00	1.802,54	-2.313.139,30	-33.175,15	3.145.853,17

\*ungeprüft / unaudited

# Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting (IFRS)

Der Wapme Systems Konzern war in den ersten 6 Monaten von 2006 in den Geschäftsfeldern VAS und Handel tätig.

In the first six months 2006, the Wapme Systems group was active in the fields of VAS and trading.

VAS: Erstellung und Angebot von Mehrwertdiensten über Kooperationspartner und eigene Kommunikationsplattformen sowie SMS Dienstleistungen.

VAS: Creation and offer of value added services through cooperation partners and the group's own communication platforms as well as SMS.

Handel: Handel mit Hard- und Software sowie Minutenhandel.

Trading: Trading in hardware and software and telecommunication traffic.

jeweils 01.01. - 30.06.* / each 01.01. - 30.06.*	VAS		Handel / Trade		Gesamt / Total	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	T€	T€	T€	T€	T€	T€
Segmenterträge / Segment income						
- mit externen Dritten / with third parties	2.947	9.018	3.013	27.196	5.960	36.214
- Intersegmenterlöse / inter-segment revenue	0	0	0	0	0	0
<b>Erträge / Income Revenues</b>	<b>2.947</b>	<b>9.018</b>	<b>3.013</b>	<b>27.196</b>	<b>5.960</b>	<b>36.214</b>
Aktivierete Eigenleistung / Capitalised self-constructed assets	0	135	0	0	0	135
Bestandsveränderungen / Change in inventories	0	0	0	0	0	0
Sonstige Erträge / Other income	0	100	0	12	0	112
<b>Segmentgesamtleistung / Total segment income</b>	<b>2.947</b>	<b>9.253</b>	<b>3.013</b>	<b>27.208</b>	<b>5.960</b>	<b>36.461</b>
Materialaufwand / Aufwand für bezogene Leistungen / Cost of purchased materials and services	-1.876	-7.530	-3.111	-26.921	-4.987	-34.451
<b>Zwischensumme / Sub-total</b>	<b>1.070</b>	<b>1.723</b>	<b>-98</b>	<b>287</b>	<b>973</b>	<b>2.010</b>
Personalaufwand / Personnel expenses	-619	-1.080	0	-104	-619	-1.184
Sonstiger betrieblicher Aufwand / Other operating expenses	-290	-595	-162	-128	-452	-723
<b>EBITDA</b>	<b>161</b>	<b>49</b>	<b>-260</b>	<b>55</b>	<b>-99</b>	<b>104</b>
Abschreibungen / Depreciation	-545	-462	0	-2	-545	-464
<b>Segmentergebnis (= Betriebsergebnis) / Segment result (= operating result)</b>	<b>-384</b>	<b>-413</b>	<b>-260</b>	<b>53</b>	<b>-643</b>	<b>-360</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting (IFRS)

<b>Überleitung jeweils 01.01. - 30.06.* / Reconciliation of segments each 01.01. - 30.06.*</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	T€	T€
Segmenterträge / Segment sales revenue	5.960	36.214
Sonstige Umsatzerlöse / Other sales revenue	0	2
<b>Zwischensumme / Subtotal</b>	<b>5.960</b>	<b>36.216</b>
Abzüglich intersegmentäre Umsatzerlöse / minus inter-segment revenue	0	0
<b>Erträge laut Abschluss / Sales revenue according to report</b>	<b>5.960</b>	<b>36.216</b>
Ergebnis der Segmente / Segment results	-643	-360
Nicht zuordenbare Posten / Un-allocated items		
- Erträge des Zentralbereiches / Revenue of the corporate center	24	30
- Aufwendungen des Zentralbereiches / Expenses of the corporate center	-1.588	-3.011
<b>Betriebsergebnis laut Abschluss / Operating result according to report</b>	<b>-2.207</b>	<b>-3.341</b>

<b>Konzern Segmentberichterstattung nach Regionen jeweils 01.01. - 30.06.* / Consolidated segment reporting by region each 01.01. - 30.06.*</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	T€	T€
Inland / Domestic	784	23.218
EU-Länder / EU countries	23	7.346
Drittländer / Other countries	5.154	5.652
<b>Segmenterträge / Segment sales revenue</b>	<b>5.960</b>	<b>36.216</b>

\*ungeprüft / unaudited

---

# Unternehmenskalender / Financial calendar 2006

15. November/15th.November

Neunmonatsbericht 2006 / Nine-Month Report 2006



Vogelsanger Weg 80  
40470 Düsseldorf  
Germany

Telefon: +49-211-74845-0  
Telefax: +49-211-74845-299

E-mail:

Investor Relations:	<a href="mailto:ir@wapme-group.de">ir@wapme-group.de</a>
Public Relations:	<a href="mailto:pr@wapme-group.de">pr@wapme-group.de</a>
Unternehmen/Company:	<a href="mailto:info@wapme-group.de">info@wapme-group.de</a>